
Rozhodnutí Rady ČAAF o odvolání 
 
Rada ČAAF posoudila odvolání proti rozhodnutí DK J4/2011 podané klubem Pilsen Patriots a 
jejím rozhodnutím je 
 

Z m ě n a   r o z h o d n u t í 
 
Všechny čtyři předmětné zápasy byly kontumovány ve prospěch soupeřů. Klubu Pilsen Patriots 
se ukládí peněžitá pokuta ve výši 41.000,- Kč. 
 
Klub Pilsen Patriots na vyžádání dodal vyjádření vysvětlující náhlý pokles počtu hráčů, který 
týmu znemožnil start v zápasech. Toto vyjádření a součinnost v jednání Rada akceptovala jako 
polehčující okolnost, byť ne se všemi uvedenými důvody se mohla ztotožnit. Nutno podotknout, 
že o zaslání vyjádření byl klub vyzván již Disciplinární komisí a neučinil tak. 
Rada ČAAF celý případ pojala poněkud odlišně, než Disciplinární komise a nenastoupení ve 
čtyřech zápasech neposuzovala odděleně, ale jako celek. Rada ČAAF došla k závěru, že stav, 
kdy tým nastoupil k prvnímu zápasu řádně, k druhému s nedostatečným počtem hráčů a ke 
zbývajícím zápasům vůbec, se svým charakterem blíží fakticky odstoupení týmu ze soutěže. Pro 
odstoupení týmu ze soutěže pak Herní řád v bodě 3.B.8. taxativně vymezuje pokutu ve výši 
40.000 korun. Rada ČAAF došla k závěru, že jednání klubu Pilsen Patriots, který ze soutěže 
odstoupil „postupně“ rušením zápasů na poslední chvíli, bylo závažnější, o míře účelovosti a 
snaze vyhnout se taxativní pokutě za odstoupení a doufat v nižší postih za opakované kontumace 
pak mohla jen spekulovat. Proti Herním řádem uvedené pokutě za odstoupení však Rada ČAAF 
pokutu navýšila jen o symbolických 1.000 korun na 41.000,- Kč. 
Tato uložená pokuta bude z části uhrazena zbývající soutěžní kaucí klubu. Část, kterou ze 
soutěžní kauce klub uhradit nemůže, musí být uhrazena do čtrnácti dnů od doručení tohoto 
rozhodnutí na účet ČAAF. 
 
Na rozhodnutí se podíleli čtyři členové Rady. Jeden člen byl z rozhodování vyloučen dle článku 
3A Disciplinárního řádu, jeden člen se k odvolání přes opakované výzvy nijak nevyjádřil. 
 
Odvolací kauce bude vrácena na bankovní účet, ze kterého byla uhrazena. 
Rada ČAAF rozhodla o účelovosti udělené pokuty a to takto: Za celou částku budou nakoupeny 
hrací míče a tyto rozdistribuovány mezi kluby ČAAF, které budou členy ČAAF k 1. únoru 2012 
a k tomuto datu budou mít uhrazen roční členský příspěvek. Při současné ceně míče v rámci 
členského programu (1500 korun za kus) lze nakoupit 27 míčů. Pokud k rozhodnému datu splní 
podmínky 11 klubů, každý klub obdrží zdarma 2 míče. Zbývající míče si kluby budou muset 
v případě zájmu uhradit poměrně, projeví-li o třetí míč zájem všech 11 klubů, každý bude muset 
hradit 6/11 ceny míče, tedy 818. Pokud zájem o třetí míč projeví pouze 10 klubů, bude muset 
uhradit 5/10 ceny míče atd. 
 

P o u č e n í   o   o p r a v n é m   p r o s t ř e d k u: 
Odvolání lze podat skrze sekretáře Parlamentu ČAAF ve lhůtě 2 dnů od doručení rozhodnutí a to 
zasláním na emailovou adresu info@caaf.cz. Podání odvolání je spojeno s uhrazením odvolací 
kauce ve výši 5.000,- Kč. Kauci je nutné uhradit na účet ČAAF č.: 6319190237/0100, a to 
nejpozději dnem podání odvolání. V případě, že odvolání bude uznáno jako oprávněné, bude 
kauce vrácena v plné výši na bankovní účet ze kterého byla uhrazena. V případě, že bude 
projednávané odvolání zamítnuto, kauce propadne. 
 
V Praze dne 27. října 2011 

Rada ČAAF 


